

København 7. september 2023



Kære medlem af Udenrigsudvalget og Udenrigspolitisk Nævn

AMNESTY
INTERNATIONAL

DANSK AFDELING

Gammeltorv 8, 5. sal

1457 København K

T: 3345 6565

F: 3345 6566

Amnesty International er i fuld gang med at sætte fokus på situationen i Iran forud for markeringen af 1-årsdagen for Mahsa Aminis tragiske død, den 16. september. Vi skriver til dig for at give dig et overblik over vores dokumentation og fortælle, hvordan du helt konkret kan hjælpe en iraner i nød.

Politisk sponsorship:

Vi er meget glade for, at 15 af jer politikere har valgt at blive politisk sponsor for en iransk fanger, der alene sidder fængslet for deltagelse i protesterne og risikerer at blive henrettet når som helst. Tak til jer der støtter, og hvis jeres sag skal opdateres, hører I snart nyt. Som politisk sponsor lægger du pres på de iranske myndigheder. Det virker og kan føre til løsladelse. Vi sender dig en sag, som vi nøje har udvalgt og følger tæt i Amnesty International. Du vælger, om du vil bruge de sociale medier, breve eller møder til at skabe opmærksomhed om sagen. Du kan stadigvæk være med, hvis du ikke allerede er politisk sponsor. Kontakt Maria (tlf. 25 65 00 32, mkafaei@amnesty.dk) eller Lisa (tlf. 25 65 20 65, lblinkenberg@amnesty.dk), hvis du vil vide mere. Læs evt. mere i vores guide (vedhæftet) og vores [danske nyhed](#).

Vores dokumentation om Iran:

Amnesty International har for nylig udgivet to rapporter om situationen i Iran. I juli udgav vi dokumentation for, at det iranske moralpoliti slår hårdt ned på de iranske piger og kvinder, der ikke bærer tørklæde, og at myndighederne ønsker at øge straffen mod disse piger og kvinder. Læs eventuelt vores [rapport](#).

Den 21. august udgav vi en rapport, der afdækker, hvordan iranske familier og pårørende til de iranere, der blev dræbt under protesterne, i dag bliver chikaneret, fængslet, forfulgt og overvåget. Læs eventuelt vores [rapport](#).

Derudover kommer vi snart med yderligere dokumentation. Den 13. september udkommer dokumentation om antallet af iranere, der er blevet henrettet, fængslet mv. inden for det sidste år. Den 4. oktober udkommer en rapport om seksuel vold og voldtægt mod demonstranter.

Du må endelig kontakte os for kommentarer, spørgsmål, eventuelt møde mv.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Lisa Blinkenberg".

Lisa Blinkenberg
Seniorrådgiver

A handwritten signature in blue ink that reads "Maria Kafaei Zandeh Del".

Maria Kafaei Zandeh Del
Mellemøsten kampagne-manager